
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE 
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Dodatek č. 1
Ke Kupní smlouvě ze dne 18.8.2020

Prodávající: FD servis Praha, s.r.o.

zápis v OR: 
sídlo:
IČO:
DIČ:
zastoupen:

MS soud v Praze, oddíl C, vložka 63275 
Verdiho 577/17, 149 00 Praha 4 
25710427 
CZ25710427
Jiřinou Maškovou, jednatelkou

(dále jen „prodávající“)

a

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
IČO: 61383082
DIČ: CZ613 83082
zastoupená: prof. MUDr Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

(dále jen „kupující“)

(prodávající a kupující společně dále jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní 
strana“)

uzavírají níže uvedené dne, měsíce a roku tento dodatek č. I ke Kupní smlouvě ze dne 18. 8. 2020
(dále jen „Dodatek“)

I. Úvodní ustanovení

1. Na základě výsledku zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Nákup sanit nich 
vozidel II“ pro část 2 veřejné zakázky s názvem „Sanitní vozidlo typu PPNP kategorie B pro 
převoz infekčních pacientů“ (evidenční číslo VVZ Z2020-016511, systémové číslo NEN 
N006/20/V00011520, čj. 6584/2020-ÚVN), uzavřely smluvní strany dne 18. 8. 2020 Kupní 
Smlouvu č. 1139/2020-S (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je dodávka 1 ks sanitního 
vozidla pro potřeby Ústřední vojenské nemocnice - Vojenské fakultní nemocnice, blíže 
specifikované v příloze č. 1 Smlouvy (dále jen „vozidlo“), to vše v souladu s požadavky 
a podmínkami stanovenými ve Smlouvě.

2. Z důvodu vzniku celosvětové pandemie koronaviru SARS-CoV-2 došlo v průběhu roku 2020 
k částečnému nebo úplnému pozastavení výroby dílů dodavatele prodávajícího, přičemž určitá 
omezení jsou plánovaná i během prvního čtvrtletí roku 2021. Díky technologické návaznosti těchto

1



dílu, které představují základ pro stavbu vozidla, nebylo prodávajícímu umožněno pokračovat v 
přestavbě vozidla a nemohl tak postupovat plánovaným způsobem v plnění dle této Smlouvy. Tuto 
skutečnost prodávající dokládá ve vyjádření dodavatele - společnosti Porsche Česká republika s.r.o. 
ze dne 22. 1. 2021, které je přílohou tohoto Dodatku.

3. Na základě žádosti, která byla kupujícímu do ničena dne 10. 2. 2021 a s ohledem na skutečnosti 
uvedené v předchozím odstavci, se smluvní strany dohodly na prodloužení termínu dodání vozidla 
oproti termínu sjednanému ve Smlouvě.

4. Změna závazku ze Smlouvy, jejíž potřeba vznikla v důsledku okohiostí, které kupující jednající 
s náležitou péčí nemohl pň zadávání veřejné zakázky předvídat, nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky ani nemění původní hodnotu závazku ve smyslu ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany na 
základě výše uvedeného prohlašují, že změnou smluvních ujednání uvedených v tomto dodatku 
nedochází k podstatné změně závazku ze Smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 odst. 3 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

II. Změna Smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly na prodloužení termínu splnění dodávky vozidla o 3 měsíce oproti lhůtě 
uvedené v čl. III odst. 5 Smlouvy, tedy o dobu, kdy pomine objektivně existující a v době uzavření 
smlouvy fakticky nepředvídatelná překážka na straně prodávajícího specifikovaná a časově 
vyjádřená v čl. I odst. 2 tohoto dodatku, který nově zní:

^Prodávající se zavazuje splnit dodávku nej později do 9 měsíců od podpisu této smlouvy. "

2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněná.

III. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že Dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, kupující, a to 
nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření tohoto Dodatku. Prodávající se zavazuje poskytnout 
kupujícímu za tímto účelem nezbytnou součinnost.

2. Obě sm luvní strany prohl ašuj í, že žádná část Dodatku ne ob sáhuj e j ej i ch obch odní taj em ství.

3. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnost dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

4. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.

5. Součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:

• Příloha č. 1: Vyjádření Porsche Česká republika s.r.o., Divize Volkswagen Užitkové vozy ze
dne 22. 1.2021

2



V Praze dne: V Praze dne:

za prodávajícího: za kupujícího:

Jiřina
Mašková

Digitálně podepsal 
Jiřina Mašková 
Datum: 2021.02.26 
15:02:25 +0T001

prof. MUDr. 
Miroslav 
Zavoral Ph.D.

Digitálně podepsal prof. 
MUDr. Miroslav Zavoral 
Ph.D.
Datum: 2021.03.01 
11:10:17+0 T00'

Jiřina Mašková 
jednatelka

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice -  

Vojenské fakultní nemocnice Praha

3


